Проект

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                          2016 год  №
р.п. Шаля

О внесении изменений в постановление администрации Шалинского городского округа от 23 ноября 2015 года № 1176 «Об  утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие
Шалинского городского округа до 2020 года»

      В связи с принесением протеста прокурора Шалинского района Свердловской области от 29.03.2016 года № 569, администрации Шалинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Шалинского городского округа от 29 ноября 2015 года № 1176 «Об  утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2020 года»:
1.1. Раздел 3. План мероприятий по выполнению подпрограммы  «Развитие системы дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта до 2020 года» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2020 года» изложить в новой редакции:

Раздел 3. План мероприятий по выполнению подпрограммы  «Развитие системы дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта до 2020 года»  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2020 года»

Механизм реализации Подпрограммы - это система программных мероприятий, скоординированных по срокам, объему финансирования и ответственным исполнителям, обеспечивающих достижение намеченных результатов.

Ответственным исполнителем подпрограммы является администрация Шалинского  городского округа.

Ответственный исполнитель подпрограммы:

1) осуществляет полномочия главного распорядителя средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию подпрограммы;

2) обеспечивает эффективное использование средств местного бюджета, выделяемых на реализацию подпрограммы;

3) осуществляет функции муниципального заказчика (самостоятельно или через подведомственных ему распорядителей и (или) получателей бюджетных средств) работ и услуг, выполнение или оказание которых необходимо для реализации мероприятий программы.

В ходе реализации подпрограммы планируется выполнение мероприятий:
- Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных учреждениях дополнительного образования;
- Приведение с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные общеобразовательные учреждения;
Подпрограмма считается выполненной после завершения всех программных мероприятий в полном объеме.

Для достижения целей  подпрограммы и выполнения поставленных задач разработан план мероприятий, который приведен в приложении № 2 подпрограмме.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.

3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа по экономике В.К. Бутакова
Временно исполняющий полномочия

главы администрации

Шалинского городского округа

А. П. Богатырев
2